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Lolland Kommune er tilsynsmyndighed for landbrug og virksomheder i kommunen. En nærmere be-
skrivelse af hvilke typer landbrug og virksomheder der føres tilsyn med, forefindes i kommunens 
miljøtilsynsplan. 

Tilsynsrapporter offentliggøres inden 4 måneder på kommunens hjemmeside. 

1. Virksomhedstype 
MHI Vestas Offshore Wind A/S, producerer vinger til havvindmøller er miljøgodkendt efter listepunkt 
D207 Produktion af produkter af hærdeplast mv. med forbrug af råvarer på mere end 100 kg pr dag. 
Overfladebehandling foregår generelt på ekstern virksomhed. Der er meddelt et tillæg til miljøgod-
kendelsen vedr. overfaldebehandling (maling) af vinger, for så vidt angår mindre farvefelter mv., 
der påføres manuelt. 

2. Baggrund for tilsynet 
I henhold til tilsynsforpligtigelsen udførte Lolland Kommune den 24-11-2016 tilsyn med virksomhe-
den. Formålet med tilsynet var at kontrollere, at virksomheden er indrettet og drives i henhold til 
miljølovgivningen jf. § 87 i Miljøbeskyttelsesloven. 

3. Punkter der er ført tilsyn med: 
Støbeproces herunder udsugning. 
 
Anlæg for bearbejdning af kulfibre mv., samt udsugning herfra. 

Anlæg for påmaling af farvefelter mv. på møllevinger. 

Oplag af råvarer, herunder flydende råvarer. Indendørs i hal uden afløb og uden opsamlingskapaci-
tet. Det fremgik at der er opstillet udstyr til opsamling af evt. spild. Det vurderes at råvareoplagrin-
gen er miljømæssig forsvarlig og i overensstemmelse med vilkår 11. 

Indendørs oplag af flydende råvarer i Miljøhuset, der er forsynet med afløb til opsamlingskumme i 
bunden af bygningen. Det vurderes at dette oplag er miljømæssigt forsvarligt og i overensstemmel-
se med vilkår 11. 
 
Oplagsrum/oplagsplads og håndteringsplads for affald, indendørs og udendørs, herunder for ikke 
farligt affald og farligt affald. Herunder det såkaldte ”Miljøhus”. Det vurderes at oplag af farligt affald 
her overholder vilkår 8 og 13. 

Det fremgik at der netop er færdiggjort en ikke opvarmet, aflåselig stål- og/eller metalbygning til 
oplag af farligt affald samt til sikkerhedsmæssig forsvarlig udhærdning af rester af hærdeplast. Byg-
ningen/oplagsrummet er forsynet med sprinkleranlæg til slukningsvand og opsamlingskumme i bun-
den, i hele rummets udstrækning med stor, miljømæssigt forsvarlig opsamlingskapacitet. 

Det blev oplyst, at denne oplagsbygning vil blive taget i brug indenfor 1 -2 dage, hvorefter alt farligt 
affald, herunder rester af flydende hærdeplast til udhærdning er placeret indendørs/eller under tag 
jf. vilkår 8 og 13. 

Alt affald: farligt og ikke farligt afhentes og håndteres af Marius Pedersen, som er registeret trans-
portør og registreret godkendt modtager og behandler af affald, herunder farligt affald. 
Enkelte rester af umiddelbart genbrugelige ikke flydende råvarer afhændes direkte til virksomhed, 
der anvender resterne. Denne trafik går efter det oplyste uden om Marius Pedersen A/S. 
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Andet: 

Det blev oplyst at der planlægges foretaget ændringer og omflytninger på virksomheden, dog inden-
for de eksisterende bygningers rammer. Der foretages ikke bygningsmæssige ændringer/udvidelser. 
Virksomheden fremsender en redegørelse herom til tilsynsmyndigheden inkl. opdateret situations-
plan for virksomheden inden ændringerne gennemføres.   

4. Konklusion på virksomhedens seneste 
indberetninger om egenkontrol og evt. 
håndhævelser 

 

Virksomheden har i ht. vilkår 24 udtaget prøver af grundvand, der løbende oppumpes påvirksomhe-
dens område og iht. miljøgodkendelsen/udledningstilladelsens vilkår 20 udledes til havnebassinet.  
Virksomheden gav tilsagn om også at foretage udtagning af havnevand jf. vilkår 25 med henblik på 
kemiske analyser jrf. Vilkår 24.  

Virksomheden gav tilsagn om at analyseresultaterne fremsendes til tilsynsmyndigheden så snart de 
foreligger fra laboratoriet. 

Det blev oplyst at virksomheden har et ISO 14001 certificeret Miljøledelsessystem og et ISO 9000 
certificeret kvalitetsstyringssystem. 

5. Håndhævelser medført af tilsynet 
 

Ingen. 

 

Miljøscoren er efter tilsynet sat ned fra 3.13  til 1.99. 

 

Tilsynsførende: 

Gorm V Sørensen 
Miljøsagsbehandler 


